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 Kanclerz  
 

Gdańsk, 23.08.2022 r. 
 
Centralny nr postępowania: ZP/217/055/D/22  
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę kalendarzy dla 

Politechniki Gdańskiej na rok 2023 

 

 

Zmiana treści SWZ 

Zamawiający, Politechnika Gdańska, ul. G. Narutowicza 11/12, 80- 233 Gdańsk, prowadząc 
postępowanie w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1710), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu 
wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ).  
 
 
 
 
Pytanie nr 1  : 
Zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 4 Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ochrony danych 
osobowych pozyskanych lub udostępnionych mu w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, ... lub 
innymi regulacjami o charakterze wewnętrznym w tym przedmiocie, obowiązującymi w Politechnice 
Gdańskiej. A zatem wykonawca musiałby poznać te zasady obowiązujące w Politechnice Gdańskiej – 
Chciałbym poprosić o udostępnienie tych zasad - gdyż nie wiem czy je spełnimy. 
 

   

Odpowiedź nr 1 : 
  Zamawiający usuwa  we wzorze umowy zapis § 7 ust. 4. 

 

 

Pytanie nr 2 : 
   Zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 Podstawą wystawienia faktur dla jednostek organizacyjnych, do 

których zostaną zrealizowane dostawy, będą protokoły zdawczo-odbiorcze, podpisane obustronnie bez 

zastrzeżeń. Zapisy te są niezgodne z prawem - zasady - w tym terminy wystawiania faktur - uregulowane 

są w przepisach praw podatkowego i strony umowy nie mogą sobie decydować o tych terminach 

(podatnik nie może umawiać się ze swoim kontrahentem, że nie wystawi faktury zanim nie zajdzie jakieś 

zdarzenie); niewystawienie przez Edica faktury w terminie wynikającym z ustawy spowodowałoby 

odpowiedzialność karnoskarbową Ediki i pracowników Edica je wystawiających 

 

 

 

Odpowiedź nr 2: 
 

Zapisy są zgodne z prawem. 
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W momencie podpisania protokołu odbioru towaru dochodzi do przeniesienia prawa do rozporządzania 
towarami jak właściciel, które jest istotą dostawy na gruncie ustawy o VAT, a w konsekwencji do 
powstania obowiązku podatkowego po stronie Wykonawcy. 

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy o VAT, obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy 
towarów lub wykonania usługi. 

W tym przypadku kluczowym elementem jest określenie momentu, w którym dochodzi do dokonania 
dostawy towaru i kiedy następuje przeniesienie prawa własności.  

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o VAT opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, podlega odpłatna 
dostawa towarów i odpłatne świadczenie usług na terytorium kraju. W myśl art. 2 pkt 6 ustawy, przez 
towary rozumie się rzeczy oraz ich części, a także wszelkie postacie energii. Przez dostawę towarów, o 
której mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1, rozumie się przeniesienie prawa do rozporządzania towarami jak 
właściciel (...) (regulacja z art. 7 ust. 1 ustawy o VAT). 

Warto zwrócić uwagę, iż w ustawie o VAT zdefiniowano termin „dostawa towarów” w taki sposób, iż nie 
jest tożsamy z umową dostawy z Kodeksu cywilnego, na mocy której dostawca zobowiązuje się do 
wytworzenia rzeczy oznaczonych tylko co do gatunku oraz do ich dostarczenia częściami albo 
periodycznie, a odbiorca zobowiązuje się do odebrania tych rzeczy i do zapłacenia ceny (art. 605 KC). 

W doktrynie przeważający jest pogląd, iż prawo do rozporządzania towarami jak właściciel, to możliwość 
faktycznego dysponowania rzeczą, a nie rozporządzania nią w sensie prawnym. Istotą dostawy towarów 
nie jest bowiem przeniesienie prawa własności.  

Dokonanie dostawy następuje z chwilą pozostawienia towaru w uzgodniony sposób do dyspozycji 
nabywcy z możliwością przeprowadzenia kontroli sprawdzenia zgodności dostawy z umową. A zatem z 
chwilą podpisania przez Strony protokołu odbioru, towar jest przekazywany do swobodnej dyspozycji 
Zamawiającego. 

Powyższa czynność ma swoje bezpośrednie przełożenie na moment dokonania dostawy, a tym samym 
powstania obowiązku podatkowego u Wykonawcy. 

Z konstrukcji podatku od towarów i usług wynika, że podatnik, który wykonuje czynności podlegające 
opodatkowaniu podatkiem VAT, zobowiązany jest opodatkować daną czynność w momencie powstania 
obowiązku podatkowego.  

W myśl art. 19a ust. 1 ustawy, obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy towarów lub 
wykonania usługi, z zastrzeżeniem ust. 1a, 5 i 7-11, art. 14 ust. 6, art. 20 i art. 21 ust. 1. 

Zgodnie z zasadą ogólną obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy towarów lub 
wykonania usługi. Oznacza to, że podatek staje się wymagalny w rozliczeniu za okres, w którym 
dokonana została dostawa towarów bądź świadczenie usług i podatek ten powinien być rozliczony za ten 
okres. Takie podejście do obowiązku podatkowego oznacza także rezygnację z dotychczasowego 
generalnego powiązania momentu powstania obowiązku podatkowego z datą wystawienia faktury. 

Wskazana powyżej regulacja jest zgodna z art. 63 Dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 
2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.Urz. UE. L Nr 347 z 11 grudnia 
2006 s. 1, z późn. zm.), zgodnie z którym zdarzenie powodujące powstanie obowiązku podatkowego ma 
miejsce, a VAT staje się wymagalny w momencie dostarczenia towarów lub wykonania usług. 

W tym miejscu zauważyć należy, że z wydaniem towaru przez dostawcę łączy się istotny skutek 
dokonania sprzedaży towarów, polegający m.in. na przejściu na odbiorcę korzyści i ciężarów związanych 
z towarem oraz ryzyka przypadkowej utraty lub uszkodzenia towaru. Chwilą decydującą o przejściu na 
odbiorcę korzyści i ciężarów związanych z towarem oraz ryzyka przypadkowej utraty lub uszkodzenia 
towaru jest - co do zasady - wydanie towaru.  

Dokonanie dostawy, o którym mowa w art. 19a ust. 1 ustawy oznacza zatem faktyczne zrealizowanie 
dostawy. Jeżeli strony oznaczyły inną chwilę, niż wydanie towaru dla przejścia korzyści i ciężarów, to w 
razie wątpliwości przyjmuje się, że ta sama chwila dotyczy przejścia ryzyka przypadkowej utraty lub 
uszkodzenia towaru. 
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Przed dokonaniem potwierdzenia odbioru kalendarzy wykonawca nie otrzymuje zapłaty z tytułu dostawy. 

Stosownie do art. 3531 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1145, z 
późn. zm.), strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego 
treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia 
społecznego. 

Zgodnie natomiast z art. 548 § 1 Kodeksu cywilnego z chwilą wydania rzeczy sprzedanej przechodzą na 
kupującego korzyści i ciężary związane z rzeczą oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub 
uszkodzenia rzeczy. 

W prawodawstwie polskim obowiązuje zasada swobody umów, w ramach której strony mogą dowolnie 
kształtować treść umowy w granicach wyznaczonych przez prawo. Zasada ta ma również zastosowanie 
na gruncie prawa podatkowego. W związku z tym, przy ustalaniu terminu zapłaty należności 
ustawodawca nie ingeruje w sferę podejmowanych decyzji. Ponadto, umowa stanowi podstawowe źródło 
powstania stosunku cywilnoprawnego (zobowiązaniowego) pomiędzy stronami, które ją zawarły. Zatem 
dostawca, jak i nabywca mogą dowolnie ustalić warunki dostawy towaru. 

Przenosząc powyższe przepisy Kodeksu cywilnego na grunt przepisów o podatku od towarów i usług 
należy stwierdzić, że generalnie moment dokonania dostawy towarów w rozumieniu art. 7 ust. 1 ustawy 
odpowiada momentowi „wydania towarów”. 

Mając na uwadze regulacje dotyczące powstania obowiązku podatkowego należy stwierdzić, że 
dokonanie dostawy kalendarzy, a tym samym powstanie obowiązku podatkowego następuje z chwilą 
pozostawienia tego towaru w uzgodniony sposób do dyspozycji nabywcy (kontrahenta), tj. z chwilą 
podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru bez zastrzeżeń. Od momentu podpisania protokołu 
wykonawca straci władztwo prawne nad tym towarem, gdyż nie będzie mógł z nim zrobić tego co uzna za 
stosowne np. wydać go innemu niż kontrahent nabywcy.  

Tym samym w momencie podpisania protokołu odbioru towaru bez zastrzeżeń dochodzi do przeniesienia 
prawa do rozporządzania towarami jak właściciel, które jest istotą umowy dostawy na gruncie ustawy o 
VAT, a w konsekwencji do powstania obowiązku podatkowego po stronie Wykonawcy. (por. interpretację 
indywidualną z dnia 3 czerwca 2020 r. 0114-KDIP1-1.4012.162.2020.3.KOM Dyrektora Krajowej 
Informacji Skarbowej). 
 

Pytanie nr 3  : 
Chciałbym zapytać o transport. Czy wymóg: "Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia 
kalendarzy zgodnie z wykazem 50 placówek otrzymanym od Zamawiającego po podpisaniu umowy" 
wiąże się z koniecznością wniesienia kalendarzy do pomieszczeń (również na piętrze) - czy wystarczy 
gdy kalendarze zostaną dostarczone przez kuriera do "punktu pierwszego kontaktu" w budynku - czyli do 
sekretariatu/ recepcji. 
 
 

 

Odpowiedź nr 3: 
Przedmiotem umowy jest dostawa kalendarzy na rok 2023, do ok. 50 jednostek organizacyjnych 
Politechniki Gdańskiej. Przy obliczaniu wartości zamówienia należy uwzględnić koszt jednorazowej 
dostawy do około 50 jednostek (z różnym miejscem dostawy) wskazanych przez Zamawiającego po 
podpisaniu umowy. Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia kalendarzy zgodnie z wykazem 
otrzymany od Zamawiającego po podpisaniu umowy oraz do wystawienia faktur dla każdej jednostki dla 
której zrealizuje dostawę po podpisaniu bez zastrzeżeń protokołów zdawczo-odbiorczych przez 
Wykonawcę i jednostkę odbierającą poszczególne dostawy. Wykonawca powinien przewidzieć dostawy 
do pomieszczeń, które znajdują się na piętrze. 
 

  

 W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy zmienia termin składania i otwarcia ofert. 
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W rozdziale V SWZ zmienia się zapis punktu 1: 

Jest: 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 23.09.2022 r. 

Po zmianie: 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 28.09.2022 r. 

W rozdziale XII SWZ zmienia się zapisy punktów 1 ppkt. 1) i 2 ppkt. 1) 

Jest: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania – w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia 25.08.2022 r. do godz. 10:00 

(…) 

2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

1) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 25.08.2021 r. o godz. 10:05 

(…) 

Po zmianie: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

2) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania – w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia       30.08.2022 r. do godz. 13:00 

(…) 

 

2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

2) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 30.08.2022 r. o godz. 13:05 

(…) 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
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W rozdziale VIII SWZ zmienia się zapis punktu 1, w rozdziale X SWZ zmienia się zapis punktu 23, 

W rozdziale XI SWZ zmienia się zapis punktu 1.5)d oraz zmienia się zapis punktu 2.1) 

W rozdziale XII SWZ zmienia się zapis punktu 1.7)  

W przypadku próbek Zamawiający odstępuje od wymagania użycia środków komunikacji 

elektronicznej (art. 65 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp). W związku z tym próbki, o których mowa 

w rozdziale VIII, ust. 1 punkcie a) należy przesłać za pośrednictwem operatora pocztowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r.- Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041), 

osobiście lub za pośrednictwem posłańca najpóźniej w dniu składania ofert, tj. do dnia 30.08.2022 

r. godz. 13:00. Próbki należy dostarczyć na adres: Politechnika Gdańska Audytorium Novum, p. 

18, ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk. Opakowanie należy opisać w następujący sposób: 

„Próbki do postępowania pn. „Dostawa kalendarzy dla Politechniki Gdańskiej na rok 2023”, 

ZP/217/055/D/22. Dział Zamówień Publicznych.” 

 

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 
 

 
Kanclerz Politechniki Gdańskiej 

mgr inż. Mariusz Miler 
 
 

                            ............................................................................................                                                                                                                                      
                                                                                            (podpis kierownika Zamawiającego/ 

osoby upoważnionej) 
 


